» bureau de Toul à l' instant demeurée
 » et registrée de monsieur la capelle
 » pour copie delivrée par le sousigné
 » notaire royal et apostolique depositai-
 » re de la minute signé la capelle avec
 » paraphe = En marge est écrit = Scellé
 » à Toul le dit jour avec paraphe au
 » dessous insinué et controllé au Greffe
 » des insinuations ecclesiastiques à Toul
 » le dix may mil sept ceat soixante
 » seize, signé p. Vincent avec paraphe =
 » Il est ainsi ces dites pieces duément
 » legalissées veritables, et annexes com-
 » me dit est à la minute de l' acte dont
 » l' expedition est des autres part le tout
 » en la possession du dit monseigneur
 » Cordier notaire = Cordier = Memet =
 » scellé le dit jour.

*Ipsius concor-
 dati ex quo-
 et observantia
 precipitur.*

§. 13. Decernentes propterea dictum concordatum, ut præfertur, initum ac etiam, ut præfertur, approbatum, et confirmatum in omnibus, et per omnia suos plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, nec non a dictis modernis Tullensi, et sancti Deodati, ac futuro, et pro tempore respective existentibus Nanceyensi respective episcopis, et ab omnibus aliis in eodem concordato, ut præfertur, inito, ac per Nos etiam, ut præfertur, approbato, et confirmato expressis personis ad quas nunc spectat, et pertinet, ac spectare, et pertinere potest, et poterit quomodolibet in futurum firmiter, et inviolabiliter, atque inconcusse observari, et adimpleri debere, illosque a dicto concordato, ut præfertur, inito, ac per Nos etiam, ut præfertur, approbato, et confirmato, nulloque unquam tempore quovis prætextu, seu quavis occasione, vel causa resilire, vel recedere posse, imo ad integram illius observantiam teneri, ita ut quæcumque per eosdem modernos Tullensem, et sancti Deodati, ac futurum, et respective pro tempore existentes Nanceyensem respective episcopos prædictos, et quoslibet alios contra dicti concordati, ut præfertur, initi, et per Nos etiam, ut præfertur, approbati, et confirmati formam, et earundem præsentium tenorem, et continentiam quandocumque faciendæ dispositiones nullæ prorsus, et invalidæ, ac insubsistentes sint, ac tales fore, et esse censi debeant, ac easdem præsentis semper et perpetuo validas, et efficaces esse, et fore, suosque integros, et plenarios effectus etiam sortiri, et obtinere, ac ab omnibus, et singulis ad quos nunc spectat, et pro tempore spectabit quomodolibet in futurum firmiter quoque, et inviolabiliter observari debere, ac nullo

Bull. Rom. Tom. V.

unquam tempore ex quocumque capite, vel qualibet causa quantumvis juridica, et legitima, etiam ex eo quod causæ, propter quas eadem præsentis emanant adductæ, verificatæ, et justificatæ non fuerint de subreptionis, vel obreptionis, aut nullitatis, vel invaliditatis vitio, seu intentionis Nostræ, aut quocumque alio quantumvis magno, substantiali, inexcogitato, et inexcogitabili, ac specialem, et individuum mentionem, et expositionem requirente defectu, seu etiam ex eo quod in præmissis, eorumque aliquo solemnitates, et quævis alia servanda, et adimplenda servata, et adimpleta non fuerint, aut ex quocumque alio capite de jure, vel facto, seu statuto vel consuetudine aliqua resultante, seu etiam enormis, enormissimæ, totalisque læsionis, aut quocumque alio colore, prætextu, aliaque ratione, vel causa etiam quantumvis juxta, rationabili, juridica, legitima, pia, privilegiata, etiam tali, quæ ad effectum validitatis præmissorum necessario exprimenda foret, aut quod de voluntate Nostra, et aliis superius expressis nullibi apparet, seu alias probari posset, notari, impugnari, invalidari, retractari, in jus, vel controversiam revocari, aut ad viam, et terminos juris reduci, vel adversus illas restitutionis in integrum, apositionis oris, reductionis ad viam, et terminos juris, aut aliud quodcumque juris, vel facti, aut gratiæ, vel justitiæ remedium impetrari, seu quomodolibet etiam motu, scientia, et potestatis plenitudine paribus concessio, et impetrato, vel emanato quempiam uti seu se juvare in judicio, vel extra illud posse, neque easdem præsentis sub quibusvis similibus, vel dissimilibus gratiarum revocationibus, suspensionibus, limitationibus, modificationibus, derogationibus, aliisque contrariis dispositionibus per quascumque literas, et constitutiones apostolicas, aut cancellariæ apostolicæ regulas, quandocumque etiam in crastinum assumptionis Nostræ, et successorum Nostrorum Romanorum pontificum ad summi apostolatus apicem etiam motu, scientia, et potestatis plenitudine similibus etiam consistorialiter ex quibuslibet causis, et sub quibuscumque verborum expressionibus, tenoribus, et formis, ac cum quibusvis clausulis, et decretis etiam si in eis de eisdem præsentibus, earumque toto tenore, ac data specialis mentio fiat, æditas, et in posterum ædendas comprehendit; sed semper, et omnino ab illis excipi, et quoties illæ emanabunt toties in pri-

M m m 2

stinum, et validissimum statum restitutas, repositas, ac plenarie reintegratas fore, et esse.

Clausula subla-
ta, et decre-
tum irritans.

§. 14. Sicque, et non alias per quoscumque iudices ordinarios, vel delegatos etiam causarum palatii apostolici auditores, ac ejusdem Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinales etiam de latere legatos, vicelegatos, dictæque Sedis nuncios, aliosve quoscumque quavis auctoritate, potestate, facultate, prærogativa, ac privilegio fungentes, ac tenore, et præeminentia fulgentes sublata, eis, et eorum cuilibet quavis aliter judicandi, et interpretandi facultate, et auctoritate in quocumque iudicio, et in quacumque instantia judicari, et definiri debere, irritum quoque, et inane si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari. Postremo autem desiderantes, ut præmissa omnia sic per Nos, ut præfertur, disposita ad suum feliciter perdantur effectum, et ea quæ non unquam in similibus suscitari solent obstacula dirimantur. Hinc venerabilem fratrem Nostrum modernum archiepiscopum Tolosanum in exequutorem pro exequutione tantum earumdem præsentium apostolica auctoritate prædicta constituimus, et deputamus, eidemque moderno archiepiscopo Tholosano facultatem, ut ipse quascumque personas in dignitate ecclesiastica, ac etiam episcopali constitutas pro hujusmodi exequutionis effectu subdelegare libere, et licite valeat dicta apostolica auctoritate ipsarum tenore præsentium concedimus, et impartimur, eidem moderno archiepiscopo Tolosano sive ejus subdelegando, motu, ac potestatis plenitudine pari mandantes, quatenus eorum alter eos limites, et confines prædictæ novæ diocesi ejusdem episcopalis, et primatialis ecclesiæ Nanceyensis per Nos, ut præfertur, erectæ præfinire, et fixare, ac respective eidem futuro episcopo, et primati Nanceyensi eas portiones, seu quantitates, et qualitates parochiarum ecclesiarum assignare, qui et quæ in dictis literis prædicti Ludovici regis Nobis, ut præfertur, exhibitis, et in ipso concordato, ut præfertur, inito, ac per Nos etiam, ut præfertur, approbato, et confirmato, contenti, et expressi, ac contentæ, et expressæ reperiuntur auctoritate Nostra curet, et satagat, nec non easdem præsentis, et in eis contenta quæcumque ubi, et quando opus fuerit, solemniter publicans, ac omnibus, et singulis personis, quarum favorem

eadem præmissa quomodolibet concernunt efficacis defensionis præsidio assistens faciat eadem auctoritate Nostra easdem præsentis, et in eis, ut præfertur contenta quæcumque, a quibuscumque ad quos nunc spectat, et pro tempore spectabit inviolabiliter observari, ac eisdem futurum episcopum, et primatem, ac modernos, et pro tempore existentes capitulum, et canonicos dictæ cathedralis, et primatialis ecclesiæ Nanceyensis, ut præfertur, erectæ, aliosque præfatos illis pacifice frui, et gaudere, non permittens ipsos, vel eorum quempiam per quoscumque quavis auctoritate fungentes quomodolibet indebite molestari, ac perturbari; et nihilominus super quacumque oppositione adversus eadem præmissa quomodolibet oritura, quacumque appellatione remota etiam definitive pronunciet, contradictores quoslibet, et rebelles per sententias, censuras, et pœnas ecclesiasticas aliaque opportuna juris, et facti remedia compe-scendo, ac legitimis super his habendis servatis processibus sententias, censuras, et pœnas ipsas etiam interatis vicibus aggravando, implorato etiam ad hoc quatenus opus fuerit brachij sæcularis auxilio.